令和 3年 3月吉日

会 員 各位

                          公益社団法人  茨城県作業療法士会

                          会 長       大場 耕一

                          教育学術局長    筧 智裕

（一社）日本作業療法士協会 生涯教育手帳の

電子化移行期間延長について

 時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、 (一社)日本作業

療法士協会生涯教育手帳の電子化移行期間が延長されましたので会員の皆様へご連絡致します。今後会員

の皆さまに行っていただく内容を以下に記しましたので、内容をよくお読みになり、生涯教育手帳の電子

化を進めていただきますようお願い申し上げます。

記

1. 手帳電子化移行期間

旧 2021年 3月 31日まで

新 2021年 9月 30日まで

2. 2019年度までの生涯教育基礎ポイント処理の方法

  1) 郵送でのポイント処理実施期間

   上記変更に伴って郵送でのポイント処理期間を変更いたします。

   旧 2021年 3月 1日まで

   新 2021年 9月 1日まで

   この時期を過ぎての申請はお受けでき兼ねますので、期日遵守でご申請ください。

  2) 申請方法

 以下を準備し、下記送付先まで郵送してください。

  ・生涯教育基礎ポイントの郵送申請書（県士会HPよりダウンロード）

  ・生涯教育基礎ポイント郵送申請のチェックリスト

  ・手帳のポイント該当箇所のコピー

  ・受講証明書のコピー（発表の場合は抄録のコピーも同封）

  ・返信用封筒（十分な額の切手を貼り、住所を記載）

※同封書類等の不備があった場合は、ポイント付与できません。必ず申請書に記載されているチェック

リストにチェックした上で、郵送してください。

3) 送付先

  〒300-0394

 茨城県稲敷郡阿見町大字阿見 4669-2

  茨城県立医療大学 保健医療学部 作業療法学科 唯根 弘 宛

公
印
略

3. 2020年度からのポイント管理

1) 会員個々のポイント管理は web上のポータルサイトを通してのみとなります。

2) 手帳廃止に伴って、ポイントシールの配布および県士会印の押印作業は廃止となります。

3) ポイント付与は、研修受付システムを通してのみ行われ、web上で付与されます。

4) 主催研修・共催研修・士会裁量・講師ポイントの付与は、士会が担当します。

5) 他団体 SIGのポイントは会員個人でポータルサイトより申請することになります。

                                              以上

問い合わせ先：（生涯教育基礎ポイント郵送処理の郵送先ではありません。）

 公益社団法人 茨城県作業療法士会

教育学術局  筧 智裕

事務局  水野

 茨城県水戸市緑町 3-5-35 茨城県保健衛生会館内

TEL：029-302-7092 FAX：029-353-8475

 E-mail：office2@ibaraki-ot.org